M Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000
E cmcaicaradonorte@gmail.com           D www.caicaradonorte.rn.leg.br

REQUERIMENTO N 002/2023 – GV - LUCINALDO

Caiçara do Norte, 13 de junho de 2023

Assunto: MANUTENÇÃO PRÉDIO PÚBLICO.

 Eu LUCINALDO CATARINA DA SILVA, Vereador desta casa legislativa,
respeitosamente requer, nos moldes da Lei Orgânica e do Regimento Interno, junto ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Caiçara do Norte, que com apreço venha atender
este requerimento. Como também, peço o apoio dos demais membros e colegas
Vereadores desta casa que aprovem este requerimento para que seja possível um
posicionamento do Poder executivo sobre está demanda.

 Realização de Manutenção das Estruturas do Terminal Turístico de Caiçara do
Norte/RN, afim de gerar um melhor aproveitamento do espaço e consequentemente
levar a comunidade a frequentar novamente este espaço como também estimular o
turismo no local.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Nestes termos,
Pede deferimento.

LUCINALDO CATARINA DA SILVA

Vereador - PSDB